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Motion 

1982/83: 2069 

Ralf Lindström 

Bilaterala kontakter om jugoslavers rättigheter vid svenskt medbor

garskap 

Den jugo laviska lagen om ändring i komplettering av lagen om 

nationalisering av privata företag artikel 3 fjärde stycket föreskriver 

Jugoslavisk medborgare som får annat medborgar kap mister rätt att äga 
fast egendom i Federativa Folkrepubliken Jugoslavien, som övergår i statens 
ägo. Undantag härav får beviljas endast av Folkrepublikens justitieminis
ter. 

Detta innebär att de jugoslaver som får svenskt medborgarskap och befrias 

från jugoslaviskt medborgarskap mister bl. a. in arvsrätt i Jugoslavien och 

rätten till sin fa ta egendom därstädes. Dessa människor är, när de mister sin 

arvsrätt och när konfiskering k er av d era egendom, redan venska 

medborgare och borde då rätteligen åtnjuta det skydd som ett svenskt 

medborgarskap ger. 
Från jugoslaviskt håll har man vid flera tillfällen i de bilaterala kontakterna 

hävdat att de fle ta jugoslaver som söker svenskt medborgarskap egentligen 

vill ha kvar sitt jugoslaviska medborgarskap också. 

Min erfarenhet av kontakter med jugoslaviska invandrare i Sverige är att 

de flesta som sökt och erhållit sven kt medborgarskap önskar bli befriade 

från det jugoslaviska medborgarskapet. l många fall har detta inte beviljats 

av de jugoslaviska myndigheterna. 

Vissa svenska medborgare behåller därför sitt jugoslaviska medborgar
skap av rädsla för att förlora ägodelar och arvsrätt i sitt gamla hemland. 

Andra om beviljats svenskt medborgarskap blir inte befriade från det 
jugoslaviska medborgar kapet trots egen önskan. Båda dessa kategorier får 

på detta vis dubbla medborgar kap vilket inte kan an es tillfred ställan

de. 
Mot bakgrund av vad jag ovan anfört bör kontakter tas med jugoslaviska 

myndigheter och överläggningar upptas i frågan. 

Med hänvisning till vad i motionen anförts hemställs 

att riksdagen hos regeringen hemställer om att bilaterala kontakter 

tas mellan Jugoslavien och Sverige i frågan om jugoslavers 

rättigheter vid svenskt medborgarskap. 

Stockholm den 25 januari 1983 
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